Şahısların hayatlarının tarihine ise

‘‘Tercüme-i Hal’’ ismi verilir.501 Şüphesiz IX. ve X. yüzyılların çok önemli çalışmaları,

iki bilim adamının Ahmed b. Yahyâ el- Belâzurî(v. 279/892) ve Ebû Cafer Muhammed

b. Cerir et-Taberî’nin (v. 310/923) derlemeleridir. Erken dönem tarihsel yazıların en

kapsamlı örneğini bize sunan ve bu sebepten söz konusu dönemin tarihsel geleneğini en

iyi şekilde temsil edenlerdir. 502 İslam tarihi çok geniş bir alanı kapsamaktadır. Bu

açıdan birçok ilim adamı tarafından da çeşitli tasnifler yapılmıştır.